

Malmö januari 2024

## God Fortsättning på det nya året.

2024 blir ett förändringens år. Sista veckan i december lämnade vi vår Fritidslokal. Det kändes mycket vemodigt men nu får vi blicka framåt och se positivt på framtiden. Vi har arbetat hårt för att finna en bra lösning på lokalfrågan där vi kan ha all vår verksamhet. Nu verkar det som vi har hittat en acceptabel lösning som vi provar under vårterminen.

Vi kommer att ha vår verksamhet i Röda Stugan vid Lindeborgs Fotbollsplan. Tyvärr har vi inte tillgång till något kök så vi tar med oss en egen kaffekorg eller vad vi vill fika på. Aktivitetsavgiften är densamma som tidigare, 100kr per termin. Denna betalas in på föreningens bankgiro 5657-6663. Medlemsavgiften betalas direkt till PRO riks och det kommer en faktura första veckan i februari tillsammans med PRO Tidningen.

### **Medlemsmöte:**

Vårens medlemsmöte blir 15 februari, 14 mars och 16 maj. Vårt februarimöte kommer att vara i Malmö Folkdansares lokal på Sallerupsvägen 26. Buss 9 går direkt från Lindeborgs Centrum till Sallerupsvägen. Hållplatsen heter Katrinelund. En resa på knappt 30 minuter. Fortsätt i bussens riktning och gå över Sallerupsvägen, gå till vänster och vid tredje huset har ni 26:an. De andra två mötena är på Motettens folkets Hus.

Glöm inte att anmäla dig så vi har fika så det räcker.

### **Medlemslotteri: 24 februari – 27 april**

Ett lotteri med 100 lotter som löper under 10 veckor. Dragningen baseras på lördagens Jokerdragning under de veckor som lotteriet pågår. Vinstnummer blir de två sista siffrorna i Jokerdragningen. Man tecknar sig för en lott eller fler och behåller det numret så länge man vill. Meddela oss senast 10 februari om ni vill behålla er lott/lotter. Just nu finns det en del lediga lotter

så om ni inte har en lott eller vill ha en till, så kontakta Karin Persson, 0725 47 78 81. Lediga nummer är 1, 5, 39, 57, 59, 64, 65, 66, 81, 90 och 93.

## **Resor:**

10 april åker vi tillsammans med PRO Fosie till Helsingborg för att "Tura" och äta en fin buffé. Se bifogade prospekt.

11 april – 16 april Möt våren i Holland

Vi åker tillsammans med PRO Oxie. Se bifogade prospekt.

I programbladet finns ett par sommarresor. Det kommer säkert fler innan vi är framme vid sommaren. Håll utkik på Hemsidan och på facebook.

## PRO Vetarna

Vi hade två framgångsrika lag 2023. Vi hoppas vi även 2024 kan anmäla två lag. Nu har ni som var med lite erfarenhet så det finns stora chanser att ni kan komma ännu längre. Är du sugen på att vara med på PRO:s årliga kunskapsquiz? Prata med Karin Persson. Vi ska anmäla lagen senast 15 februari.

## Valberedningen

Valberedningen är i full gång för att finna nya funktionärer. Om du gärna vill arbeta i styrelsen eller vara aktivitetsledare för någon grupp så prata gärna med valberedningen. Valberedningen består av Eva Jardevall, Pia Björk och Kjell-Erik Nilsson.

Styrelsen hälsar er alla välkomna till ett nytt år

